13. *Phyto detecta linnaeanus* Schrank. Europa med. et bor. Schrank: Enum. Ins. 1781, pg. 69. (*Chrysomela*). Weise: D. Ent. Zeitschr. 1892, pg. 414 (notulae synonym.). Reichert: Ent. Jahrb. 1912, pg. 165, fig. 10—15. Porta: Fauna Col. Ital. IV, 1934, pg. 306. Syn.: *? affinis* Gebl., Ledeb. Reise II, 3, 1830, pg. 211. Syn.: *dispar* Oliv., Ent. V., 1807, pg. 173, t. 9., fig. 131 a.—c. Syn.: *nigrolocanus* Czwal., D. Ent. Zeitschr. 1885, pg. 256. Syn.: *tibialis* Duft., Faun. Austr. III, 1825, pg. 202 (*ex parte*). Syn.: *triandrae* Suffr., Linn. Ent. V., 1851, pg. 216. Species haec in regionibus nostris humilius sitis (Čelákovice, Brno, Židlochovice, etc.) frequent est. In regionibus montaneis autem rarius occurrit (Slovakia: Lipt. Hole, coll. Tesař). *Ph. linnaeanus* e regionibus sequentibus mihi cognita est: Bohemia, Moravia, Slovakia, Rossia subcarpathica, Rumunia, Hungaria, Carinthia, Tirolia, Croatia, Austria (inf.), Germania, Gallia (Mont Dore), Polonia et Fennoscandia.
1. ab. *basalis* n. ab. — Bohemia: Praha-Braník (typus, B.). — Forma haud rara.
 2. ab. *biguttatus* n. ab. — Bohemia: Praha-Braník (typus, B.); Čelákovice, 8. 5. 1922 (A.).
 3. ab. *bohemicus* Achard. — Čas. Č. Spol. Ent. XXI, 1924, pg. 31. — Bohemia: Čelákovice, 30. 6. 1922 (A., typus et paratypus).
 4. ab. *congener* n. ab. — Bohemia: Praha-Braník (typus B.); Tábor (Dr. A. Hoffer, in B.); etc.
 5. ab. *continuus* n. ab. — Germania: Wolfgangsee (Al. Smolka, in Fleisch., typus).
 6. ab. *decastigma* Duftschm. — Fauna Austr. III, 1825, pg. 203. — Weise, Insect. Deutschl. VI, 3, 1884, pg. 498. — Marseul, Abeille XXVI, 1888, pg. 43. — Reichert, Ent. Jahrb. 1912, pg. 166, fig. 11. — Reitter, Faun. Germ. IV, 1912, pg. 129. — Porta, Fauna Col. Ital. IV, 1934, pg. 306. Syn.: *10-punctatus* Laich., Verz. Ins. Tyrol. I, 1781, pg. 152. Forma ubique frequens.
 7. ab. *deficiens* n. ab. — Bohemia: Jarov (Kříženecký, typus, MP).
 8. ab. *dispersus* n. ab. — Bohemia (coll. Lokay, Typus, MP). — Forma sat rara.
 9. ab. *distans* n. ab. — Bohemia: Čelákovice (A., typus). — Specimen unicum.
 10. ab. *fasciolatus* n. ab. — Čelákovice (B., typus).
 11. ab. *flavotibialis* n. ab. — Bohemia: Praha-Braník (B., typus); Čelákovice (coll. Štícha; MP; B.); etc. — Forma sat frequens.
 12. ab. *hofferi* n. ab. — Bohemia: Tábor (Dr. A. Hoffer lgt., typus, in B.). — Specimen unicum. Hanc formam amico Dr. Augustin Hoffer, qui materialia permulta Phytopagorum mihi donavit, in honorem denominoo.

13. ab. *humeralis* n. ab. — Čelákovice (B., typus).
14. ab. *imperfectus* n. ab. — Praha-Braník (B., typus). — Forma sat frequens.
15. ab. *inclinans* n. ab. — Rossia subcarpath.: Jasiňa (6. 1932, prof. O. Kodym lgt., typus, in B.). — Specimen unicum.
16. ab. *kraatzi* Westh. — Käf. Westfal. 1881, pg. 273. — Weise, Ins. Deutschl. VI, 3, 1884, pg. 498. — Marseul, Abeille XXVI, 1888, pg. 43. — Reichert, Entom. Jahrb. 1912, pg. 166, tab. fig. 13. — Reitter, Fauna Germ. IV, 1912, pg. 129. — Porta, Fauna Col. Ital. IV, 1934, pg. 306. — Forma sat frequens.
17. ab. *linnaeanus* Schrank. — Forma typica sat frequens est.
18. ab. *lunulatus* n. ab. — Bohemia: Štěchovice, 29. 5. (coll. Zeman, typus, in MP); Tábor (Dr. A. Hoffer lgt., in B.). — Forma rara.
19. ab. *medius* n. ab. — Moravia: Brno (Fleisch., typus). — Specimen unicum.
20. ab. *mutenicensis* n. ab. — Moravia merid.: Mutěnice (B., typus). — Specimen unicum.
21. ab. *nigricollis* Westh. — Käf. Westfal. 1881, pg. 273. — Weise, Ins. Deutschl. VI, 3, 1884, pg. 498. — Marseul, Abeille XXVI, 1888, pg. 43. — Reichert, Entom. Jahrb. 1912, pg. 166, tab. fig. 14. — Reitter, Fauna Germ. IV, 1912, pg. 129, tab. 145, fig. 19 a. — Porta, Fauna Col. Ital. IV, 1934, pg. 306. — Forma frequens.
22. ab. *octonotatus* n. ab. — Bohemia: Praha-Braník (B., typus). — Forma haud rara.
23. ab. *parietis* n. ab. — Bohemia: Čelákovice, 30. 4. 1916 (Dr. Rambousek lgt., typus, MP); Manina (Dr. Klička, MP).
24. ab. *picturatus* n. ab. — Braník (B., typus). — Forma sat rara.
25. ab. *posticus* n. ab. — Čelákovice (B., typus). — Specimen unicum.
26. ab. *pragensis* n. ab. — Braník (B., typus). — Forma frequens.
27. ab. *přívorai* n. ab. — Bohemia: Hradec Králové (Přívora lgt., typus, in B.); Slovakia: Lipt. Hole (coll. Tesař, in B.). — Forma hanc raram ad honorem entomologi Dom. M. Přívora denomino.
28. ab. *proximus* n. ab. — Braník (B., typus). — Forma haud frequens.
29. ab. *punctulum* n. ab. — Braník (B., typus). — Forma sat rara.
30. ab. *quadrangularis* n. ab. — Braník (B., typus). — Forma omnium frequentissima.
31. ab. *reversus* n. ab. — Bohemia: Písek (typus., in B.). — Forma frequens.
32. ab. *satanas* Westh. — Käf. Westfal. 1881, pg. 273. — Weise, Ins. Deutschl. VI, 3, 1884, pg. 498. — Marseul, Abeille XXVI, 1888, pg. 43. — Reichert, Ent. Jahrb. 1912, pg. 166, tab., fig.